Дело №5-61-648/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2022 года                                                                                 пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №61 Ленинского судебного района Республики Крым Кулунчаков А.А.,
с участием Кондаурова А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении  в отношении
Кондаурова Александра Васильевича,  (данные изъяты)
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении от (данные изъяты) Кондауров А.В. не выполнил ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, места жительства поднадзорного лица  с 22:00 часов до 06:00 часов следующего дня, установленные решением Ленинского районного суда Республики Крым от (данные изъяты) , а именно: отсутствовал по месту проживания:  (данные изъяты). В действиях Кондаурова А.В. не содержится признаков уголовно-наказуемого деяния.
В судебном заседании Кондауров А.В. свою вину в совершении административного правонарушения  признал. Пояснил,  что  был у друзей и употреблял спиртные напитки.
Выслушав пояснения Кондаурова А.В., изучив и исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Кондаурова А.В. в совершении административного правонарушения кроме признания им вины, подтверждается материалами дела: протоколом (данные изъяты)  об административном правонарушении; объяснением Кондаурова А.В., решением Ленинского районного суда Республики Крым от (данные изъяты) , сведениями о привлечении Кондаурова А.В. к административной ответственности, заключением от (данные изъяты) о заведении дела административного надзора, протоколом (данные изъяты)  о задержании, протоколом от  (данные изъяты) о доставлении в ОМВД РФ по Ленинскому району.
В соответствии с п. 3 части 1 статьи 4 Федерального  закона от 06.04.2011 N 64-ФЗ (ред. от 01.10.2019) "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы" в отношении поднадзорного лица могут устанавливаться следующие административные ограничения: запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в определенное время суток.
Данное ограничение  в отношении Кондаурова А.В. установлено решением от    (данные изъяты) Ленинского районного суда Республики Крым.
Таким образом, действия Кондаурова А.В.  правильно квалифицированы по ст. 19.24 ч.3 КоАП РФ, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи. При этом действия Кондаурова А.В. не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность мировой судья признает нахождение на иждивении 2 несовершеннолетних детей у Кондаурова А.В. и признание им вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировой судья признает в соответствие с пп.2 ч.1 ст.4.3 КоАП РФ повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6 КоАП РФ.
Принимая во внимание, что Кондауров А.В. официально нигде не работает, не женат, имеются неуплаченные административные штрафы, неисполненные наказания в виде обязательных работ, в течение года привлекался по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ к наказанию в виде административного ареста, и предыдущих наказаний оказалось недостаточно, мировой судья приходит к выводу, что Кондауров А.В. заслуживает наказания исключительно в виде административного ареста, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализацию задач административной ответственности.
В силу статьи 3.9 КоАП РФ административный арест не может применяться к беременным женщинам, женщинам, имеющим детей в возрасте до четырнадцати лет, лицам, не достигшим возраста восемнадцати лет, инвалидам I и II групп, военнослужащим, гражданам, призванным на военные сборы, а также к имеющим специальные звания сотрудникам органов внутренних дел, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, а также таможенных органов.
Таковых обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста в отношении Кондаурова А.В. мировым судьей при рассмотрении настоящего дела не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь п.1 ч.1 ст.29.9, ч.1 ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Кондаурова Александра Васильевича (данные изъяты), виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста сроком 14 (четырнадцать) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента доставления Кондаурова А.В., то есть с  (данные изъяты)
Обязать ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым уведомить мирового судью о начале, месте и об окончании отбывания административного ареста Кондауровым А.В.
Копию настоящего постановления направить начальнику ОМВД России по Ленинскому району,  для исполнения.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                              А.А. Кулунчаков